

Protokół Nr 17/2024
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wołomińskiego
w dniu 10 kwietnia 2024 r. godz. 10:00

Uczestnikami byli:

- Członkowie Zarządu: Wicestarosta Piotr Borczyński, Izabella Dziewiątkowska, Grzegorz Siwek oraz Paweł Dąbrowski
- Skarbnik Powiatu Wołomińskiego Agnieszka Adam, Sekretarz Powiatu Wołomińskiego – Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak, Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Karol Szyszko, Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Anna Bieniek, Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego Anna Markiewicz, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Maciej Burakowski, Naczelnik Wydziału Inwestycji, Remontów i Administracji Elżbieta Kowalczyk, Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji, Remontów i Administracji Marta Gzowska, Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak.

1. Przyjęcie porządku obrad;

2. Przyjęcie protokołu nr 16 z dnia 3 kwietnia 2024 r.

3. Skarbnik

- 1) projekty uchwał Zarządu Powiatu Wołomińskiego (14 szt.);
- 2) projekty uchwał Rady Powiatu Wołomińskiego (3 szt.);

4. PCOM

- 1) projekt uchwały Zarządu w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kobyłce;

5. PCPR

- 1) projekt uchwały Zarządu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi i Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie do reprezentacji oraz składania w imieniu Powiatu Wołomińskiego oświadczeń woli w sprawie realizacji i rozliczenia programu pn.: „Aktywny Samorząd” ze środków PFRON;
- 2) Ocena Zasobów Pomocy Społecznej dla Powiatu Wołomińskiego;

6. WIA

- 1) wniosek o utworzenie nowego zadania „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz budowa nowej siedziby dla Wydziału Komunikacji w Wołominie”;

- 2) wniosek o przeniesienie środków finansowych w wysokości 98 800 zł ze środków niewygasających do planu budżetu na rok 2024 dla zadania „Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej w ramach zadania pn: Adaptacja budynku przy ul. Ks. I. Skorupki 7A w Ząbkach”;
- 3) wniosek o wyrażenie zgody na realizację w roku 2025 zadania „Wymiana nawierzchni ze sztucznej trawy na boisku piłkarskim „Orlik” w Zespole Szkół w Wołominie, ul. Legionów 85;
- 4) wniosek o przyznanie środków w wysokości 443 000 zł na realizację zadań: „Modernizacja obiektów sportowych w Zespole Szkół w Wołominie w ramach Programu „Mazowsze dla sportu 2024” oraz „Modernizacja dachu budynku w Zespole Szkół w Wołominie, ul. Legionów 85”;

7. WDP

- 1) wniosek o zwiększenie środków finansowych o 367 776,77 zł na zadanie „Zakup i dostawa samojezdnej zamiatarki chodnikowej z osprzętem”;
- 2) wniosek o zwiększenie środków finansowych o kwotę 70 000 zł na zadanie „Dokumentacja projektowa rozbudowy DP 4337W Stary Kraszew (gmina Klembów) – Dybów Kolonia (gmina Radzymin);
- 3) wniosek o utworzenie nowego zadania „Wykonanie dokumentacji projektowej dla budowy nowego śladu drogi powiatowej w Wołominie wraz z budową tunelu drogowego pod linią kolejową Nr E75”;
- 4) wniosek Burmistrza Miasta Ząbki o budowę sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Batorego, Nowej i Tetmajera”
- 5) wniosek o zatwierdzenie koncepcji projektowej w ramach zadania „Dokumentacja projektowa rozbudowy drogi powiatowej Nr 2206W Krawcowizna – Kąty Wielgi, gmina Strachówka”;
- 6) wniosek o zajęcie stanowiska w sprawie linii rozgraniczającej na działce nr 135 obr. Stare Załubice w pobliżu skrzyżowania ul. Mazowieckiej i ul. Serockiej;

8. WSO

- 1) wniosek Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej z Warszawy w sprawie zmiany umowy o realizację zadania publicznego z zakresu Pomoc Społeczna pt.: Pomoc w integracji ze środowiskiem osób mających trudności w przystosowaniu się do życia – prowadzenie Domu Samotnej Matki;

9. Sprawy różne

Ad.1.

Zarząd Powiatu przyjął porządek obrad.

Ad.2.

Zarząd przyjął protokół nr 16 z dnia 3 kwietnia 2024 r.

Ad.3. Skarbnik**Ad.3.1.**

Skarbnik Powiatu Wołomińskiego Agnieszka Adam przedstawiła Zarządowi projekty uchwał. Zarząd Powiatu Wołomińskiego jednogłośnie podjął Uchwały nr:

- 1) VI-133/2024 w sprawie rozdysponowania rezerwy ogólnej w roku 2024;
- 2) VI-134/2024 w sprawie rozdysponowania rezerwy ogólnej w roku 2024 – wykonanie;
- 3) VI-135/2024 w sprawie zmian w uchwale Nr LXVIII-649/2023 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. - Uchwała Budżetowa Powiatu Wołomińskiego na 2024 rok;
- 4) VI-136/2024 w sprawie zmian w uchwale Nr LXVIII-649/2023 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. - Uchwała Budżetowa Powiatu Wołomińskiego na 2024 rok – wykonanie;
- 5) VI-137/2024 w sprawie przeniesień w planie finansowym jednostek budżetowych Powiatu Wołomińskiego na rok 2024;
- 6) VI-138/2024 w sprawie zmian w uchwale Nr LXVIII-649/2023 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. - Uchwała Budżetowa Powiatu Wołomińskiego na 2024 rok;
- 7) VI-139/2024 w sprawie zmian w uchwale Nr LXVIII-649/2023 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. - Uchwała Budżetowa Powiatu Wołomińskiego na 2024 rok – wykonanie;
- 8) VI-140/2024 w sprawie zmiany planu finansowego dla rachunku wydzielonego dla środków z Funduszu Pomocy dla Powiatu Wołomińskiego na rok 2024;
- 9) VI-141/2024 zmieniająca uchwałę Zarządu Powiatu Wołomińskiego Nr VI-72/2024 z dnia 6 marca 2024 r. w sprawie nieodpłatnego przekazania środków trwałych pochodzących z zakończonej inwestycji "Przebudowa instalacji c.o. w siedzibie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zielonce";
- 10) VI-142/2024 zmieniająca uchwałę Zarządu Powiatu Wołomińskiego Nr VI-73/2024 z dnia 6 marca 2024 r. w sprawie nieodpłatnego przekazania środków trwałych

pochodzących z zakończonej inwestycji "Przebudowa i remont pomieszczeń Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej ul. Legionów 85 w Wołominie";

- 11) VI-143/2024 w sprawie ustalenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2024;
- 12) VI-144/2024 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2023 Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Heleny i Stefana Nasfeterów w Wołominie;
- 13) VI-145/2024 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2023 Powiatowego Centrum Kultury FABRYCZKA w Wołominie;
- 14) VI-146/2024 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2023 Pałacu w Chrzęsnem.

Ad.3.2.

Skarbnik Powiatu Agnieszka Adam przedstawiła projekty uchwał Rady Powiatu Wołomińskiego:

- 1) zmieniającej Uchwałę Nr LXVIII-649/2023 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2024 rok;
- 2) zmieniającej Uchwałę Nr LXVIII-648/2023 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2024 – 2037;
- 3) powierzenia Gminie Radzymin zadania pn. „Budowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z odwodnieniem oraz rozbudową skrzyżowań dróg gminnych z ul. Wołomińską w miejscowości Ciemne na skrzyżowaniu ulicy Wołomińskiej z ulicą Piłsudskiego oraz drogą do msc. Stary Janków”.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekty ww. uchwał i postanowił skierować je na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Ad.4. PCOM

Ad.4.1.

Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego Anna Markiewicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kobyłce. Zarząd jednogłośnie podjął Uchwałę nr VI-147/2024.

Ad.5. PCPR

Ad.5.1.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Maciej Burakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi i Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie do reprezentacji oraz składania w imieniu Powiatu Wołomińskiego oświadczeń woli w sprawie realizacji i rozliczenia programu pn.: „Aktywny Samorząd” ze środków PFRON. Zarząd jednogłośnie podjął Uchwałę nr VI-148/2024.

Ad.5.2.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Maciej Burakowski przedstawił Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej dla Powiatu Wołomińskiego. Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował ww. dokument i postanowił skierować go na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Ad.6. WIA

Ad.6.1.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Remontów i Administracji Elżbieta Kowalczyk przedstawiła wniosek o utworzenie nowego zadania „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz budowa nowej siedziby dla Wydziału Komunikacji w Wołominie” wraz z zabezpieczeniem środków finansowych w następującej formie: 2024 r. – 150.000 zł, 2025 r. – 1.500.000 zł oraz 2026 r. – 1.500.000 zł. Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę.

Ad.6.2.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Remontów i Administracji Elżbieta Kowalczyk przedstawiła wniosek o przeniesienie środków finansowych w wysokości 98 800 zł ze środków niewygasających do planu budżetu na rok 2024 dla zadania „Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej w ramach zadania pn: Adaptacja budynku przy ul. Ks. I. Skorupki 7A w Ząbkach”. Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę.

Ad.6.3.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Remontów i Administracji Elżbieta Kowalczyk przedstawiła wniosek o wyrażenie zgody na realizację w roku 2025 zadania „Wymiana nawierzchni ze sztucznej trawy na boisku piłkarskim „Orlik” w Zespole Szkół w Wołominie, ul. Legionów 85. Zarząd został zapoznany z możliwością przystąpienia do Programu Ministerstwa Sportu i Turystyki modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012” Edycja 2024. Po uzyskaniu informacji z Wydziału Planowania i Rozwoju, Naczelnik WIA poinformowała, iż składając wniosek o dofinansowanie, wymagane jest złożenie oświadczenia o zabezpieczeniu

środków finansowych z ich realizacją w roku 2025. W związku z powyższym, Zarząd pozytywnie zaopiniował propozycję złożenia wniosku o dofinansowanie inwestycji.

Ad.6.4.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Remontów i Administracji Elżbieta Kowalczyk przedstawiła wniosek o przyznanie środków w wysokości 443 000 zł na realizację zadań: „Modernizacja obiektów sportowych w Zespole Szkół w Wołominie w ramach Programu „Mazowsze dla sportu 2024” oraz „Modernizacja dachu budynku w Zespole Szkół w Wołominie, ul. Legionów 85”. Zarząd zdecydował o ponownym ogłoszeniu przetargu.

Ad.7. WDP

Ad.7.1.

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak przedstawił wniosek o zwiększenie środków finansowych o 367 776,77 zł na zadanie „Zakup i dostawa samojezdnej zmiataarki chodnikowej z osprzętem”. Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę.

Ad.7.2.

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak przedstawił wniosek o zwiększenie środków finansowych o kwotę 70 000 zł na zadanie „Dokumentacja projektowa rozbudowy DP 4337W Stary Kraszew (gmina Klembów) – Dybów Kolonia (gmina Radzymin). Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę.

Ad.7.3.

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak przedstawił wniosek o utworzenie nowego zadania „Wykonanie dokumentacji projektowej dla budowy nowego śladu drogi powiatowej w Wołominie wraz z budową tunelu drogowego pod linią kolejową Nr E75” z następującym finansowaniem: 2024 r. – 50.000 zł, 2025 r. – 300.000 zł, 2026 r. – 650.000 zł. Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę.

Ad.7.4.

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak przedstawił wniosek Burmistrza Miasta Ząbki o budowę sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Batorego, Nowej i Tetmajera” w związku budową przedszkola publicznego w rejonie ww. skrzyżowania. Zarząd uznając wniosek za zasadny, zdecydował o utworzeniu nowego zadania z finansowaniem: 2024 r. – 10.000 zł z przeznaczeniem na projekt oraz 2025 r. – 140.000 zł. Ponadto, Zarząd zwróci się do Burmistrza Miasta Ząbki o rozważenie współfinansowania ww. inwestycji.

Ad.7.5.

Zarząd przełożył omawianie wniosku o zatwierdzenie koncepcji projektowej w ramach zadania „Dokumentacja projektowa rozbudowy drogi powiatowej Nr 2206W Krawcowizna – Kąty Wielgi, gmina Strachówka” na następne posiedzenie.

Ad.7.6.

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak przedstawił wniosek o zajęcie stanowiska w sprawie linii rozgraniczającej na działce nr 135 obr. Stare Załubice w pobliżu skrzyżowania ul. Mazowieckiej i ul. Serockiej. Zarząd przełożył omawianie powyższej sprawy w innym terminie.

Ad.8. WSO

Ad.8.1.

Wz. Sekretarz Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak przedstawiła wniosek Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej z Warszawy w sprawie zmiany umowy o realizację zadania publicznego z zakresu Pomoc Społeczna pt.: Pomoc w integracji ze środowiskiem osób mających trudności w przystosowaniu się do życia – prowadzenie Domu Samotnej Matki. Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę.

Ad.9. Sprawy różne

Ad.9.1.

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Wołomińskiego w przedmiocie hałasu emitowanego do środowiska przez instalacje i urządzenia zakładu Makro Cash & Carry oraz pojazdy poruszające się po terenie zakładu.

Ad.9.2.

Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak przedstawiła wniosek Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Wołominie o wsparcie w organizacji plenerowego Koncertu z okazji Jubileuszu 100-lecia istnienia Parafii, który zaplanowano na 9 czerwca 2024 r. w ogrodach dziekańskich przy parafii. Zarząd wyraził zgodę na realizację ww. wydarzenia przez Pałac w Chrzęsnem.

Ad.9.3.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej o współorganizację wydarzenia „Festiwal piosenki o zdrowiu” i zdecydował o jego dofinansowaniu w kwocie 2.000 zł z przeznaczeniem na nagrody dla uczestników.

Ad.9.4.

Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak przedstawiła wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Tłuszczu w sprawie ustanowienia Pani Anny Kłazyńskiej do sprawowania nadzoru pedagogicznego w poradni. Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę.

Ad.9.5.

Wz. Sekretarz - Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak przedstawiła wyjaśnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wołominie odnośnie poruszanej na ostatnim posiedzeniu sprawy zmiany wynagrodzeń pracowników w PUP. Zarząd zobowiązał Skarbnik do uzyskania od Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wołominie zestawienia dot. wysokości regulacji wynagrodzeń wykonanej przez jednostkę, a następnie przedstawienia go na kolejnym posiedzeniu.

Godz. zakończenia: 13:20

Protokołowała: /-/ Magdalena Olejasz

Zatwierdzono:

/-/ Adam Lubiak

/-/ Piotr Borczyński

/-/ Izabella Dziewiątkowska

/-/ Paweł Dąbrowski

/-/ Grzegorz Siwek